
 

SCUOLA MEDIA STATALE N° 2 – S. FARINA 
Corso Margherita di Savoia, 6 

Telefax 079/234922 – 07100 SASSARI 

Cod. Mecc.  : SSMM04400Q- Cod. Fisc. 80004670909 
 

  

Prot.17897                                                            Sassari, 25/9/2009 

                                                                                                            

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’atto n° MPI.AOOUSPSS.REG.UFF. N. 16483 del 26/08/09 del Dirigente dell’Ufficio 

Scolastico Provinciale di Sassari, con il quale sono stati convocati per il 28 agosto 2009 gli 

aspiranti  - inseriti nella graduatoria provinciale ad esaurimento, elenchi sostegno, approvata ai 

sensi del D.M. nr. 42 del 8 aprile 2009 con atti del Dirigente dello stesso U.S.P. n. 14711 del 

28.7.2009 e n. 16047 del 18/8/2009 - all’individuazione per la stipula dei contratti a tempo 

determinato per il SOSTEGNO – AD00 – AD01 – AD02 – AD03 – AD04, per l’anno 

scolastico 2009/10; 

VISTO il quadro delle disponibilità datato 27 agosto 2009; 

VISTE  le proposte di individuazione degli aspiranti all’assunzione a tempo determinato per 

l’insegnamento di cui trattasi, effettuate con escussione dei succitati elenchi del sostegno, in 

data 28 agosto 2009; 

CONSIDERATO che ai docenti convocati nella data suddetta non è stata offerta l’opportunità, 

secondo quanto previsto dalla nota ministeriale n. 12360 del 25.08.2009, di accettare 

successive proposte di assunzione per insegnamenti comuni, rinunciando, eventualmente, 

alla nomina nel sostegno già accettata, in quanto con provvedimento n. 16661 del 

28.08.2009, per sopraggiunte ed inderogabili esigenze di servizio, sono state interrotte le 

operazioni di nomina, programmate per i giorni 29 e 31 agosto 2009; 

VISTA  la nota n. 11479 del 23.09.2009 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna; 

ATTESA la necessità di procedere con urgenza, per assicurare il corretto avvio dell’anno scolastico 

ed il regolare svolgimento delle attività di insegnamento, al parziale  rifacimento delle 

operazioni di individuazione dei candidati per la stipula di contratti a tempo determinato, per 

l’a.s. 2009/10, relativamente al SOSTEGNO, con apposita nuova convocazione di cui in 

appresso, nei limiti in cui si renderà necessario in relazione alle nuove scelte operate  dagli 

aspiranti nel rispetto delle posizioni di graduatoria ricoperte dai medesimi, tenendo conto che 

gli aspiranti già convocati in data 28.08.2009 – che intendono confermare la scelta su posto 

di sostegno - potranno modificare la scelta di sede già effettuata esclusivamente su posti 

resisi disponibili a seguito di rinuncia di chi precede in graduatoria;  

VISTO l’atto del Dirigente dell’USP di Sassari in data odierna contenente l’elenco delle disponibilità 

da conferire; 

PRECISATO che il personale docente già individuato su posti di sostegno in data 28/8/2009, potrà 

scegliere anche tra le sedi resesi disponibili  successivamente predetta  data: 

               AD03 – Area Tecnica – Cattedra I.P.S.A.R  SASSARI  

              AD04  -  Area Psicomotoria  - Cattedra  I.T.C. PANEDDA OLBIA  

 

 

DECRETA 

 

In relazione a quanto premesso, sono annullate o modificate  o confermate le proposte di 

individuazione conferite in data 28.8.2009 dei docenti, inclusi negli elenchi del sostegno AD00- 



 

SCUOLA MEDIA STATALE N° 2 – S. FARINA 
Corso Margherita di Savoia, 6 

Telefax 079/234922 – 07100 SASSARI 

Cod. Mecc.  : SSMM04400Q- Cod. Fisc. 80004670909 
 

AD01- AD02- AD03- AD04 della graduatoria ad esaurimento approvata, ai sensi del D.M. nr. 42 del 

8 aprile 2009,  con atti del Dirigente dell’U.S.P. di Sassari n. 14711 del 28.7.2009, n. 16047 del 

18/8/2009 e n. 17719 del 22/9/2009, nei limiti in cui si renderà necessario per assicurare il 

conferimento dei contratti a tempo determinato per l’anno scolastico 2009/10 sulle sedi effettivamente 

vacanti e disponibili - a decorrere dalla data di scelta della nuova sede di servizio, nonché per le 

disponibilità sopraggiunte alla data del 28/08/2009 e, precisamente: 

 

SONO RICONVOCATI IN DATA 28 SETTEMBRE 2009,ORE 9,00 

 PRESSO I LOCALI DELL’USP UBICATI  IN SASSARI VIA PORCELLANA N. 30, 

i seguenti docenti: 

- AD00:  elenco provinciale III fascia TUTTI 

- AD01: elenco provinciale III fascia TUTTI 

- AD02: tutti elenco provinciale III fascia TUTTI 

- AD03: elenco provinciale III fascia TUTTI 

- AD04: elenco provinciale III fascia TUTTI ; elenco sostegno provinciale CODA TUTTI 

 

Si precisa, inoltre, che gli aspiranti a supplenza sono convocati in numero maggiore rispetto 

alle disponibilità di posti, in previsione di eventuali assenze o rinunce.  

Gli aspiranti alla nomina che non potessero presenziare personalmente alla convocazione, 

hanno facoltà di farsi rappresentare da persona di propria fiducia munita di apposita delega, ovvero 

delegare espressamente il Dirigente Scolastico della Scuola media n. 2 di Sassari o dell’USP di 

Sassari ai fini dell’accettazione preventiva della proposta di assunzione a tempo determinato.  

Detta delega, da compilare in carta semplice e da inviare unitamente a fotocopia del 

documento di riconoscimento, deve pervenire all’Ufficio Scolastico Provinciale di Sassari (sede C.so 

Angioy n. 1, fax n. 079224044), prima dell’inizio delle operazioni, e deve intendersi tacitamente 

revocata qualora il delegato o l’aspirante si presentino direttamente il giorno della convocazione.  

I docenti convocati dovranno presentarsi muniti di valido documento di riconoscimento,  

nonché del proprio tesserino di codice fiscale per i riscontri d’ufficio. 

I competenti dirigenti scolastici cureranno altresì, con cortese urgenza, la conseguente 

rituale notifica del presente avviso ai suddetti docenti risultati destinatari di proposta di contratto a 
tempo determinato nella convocazione del 28/08/2009. 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso al giudice ordinario in funzione di giudice del 

lavoro, previa presentazione di istanza per lo svolgimento di tentativo obbligatorio di conciliazione 

dinanzi all’Ufficio provinciale del Lavoro, ai sensi degli artt.  65  ss del D. Lgs. N. 165/2001, ovvero, 

in via alternativa, dinanzi alla Segreteria di conciliazione di questo Ufficio, con istanza da presentare 

contestualmente all’Ufficio scolastico Regionale di Cagliari, V.le Regina Margherita n.6, entro il 

termine perentorio di gg. 15. 

                                                                     f/to    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                       Prof. Salvatorica Fenu  

All’Albo - sede  

Alle Organizzazioni sindacali della scuola - Loro Sedi  

AI DOCENTI INTERESSATI – LORO SEDI 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI LORO SEDI  

(per la rituale notifica e diffusione a tutto il personale interessato)  


